
DIRECTION GÉNÉRALE DES FINANCES PUBLIQUES

BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

Arrêté du 9 décembre 2022

TABLEAU D’AVANCEMENT COMPLÉMENTAIRE 2021 POUR L’ACCÈS AU GRADE D’INSPECTEUR DIVISIONNAIRE
DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE À TITRE PERSONNEL

Bureau Affectation, mobilité et carrière des A+ et A

RÉSUMÉ

Le  présent  document  liste  les  agents  promus  sur  le  tableau  complémentaire  2021  au  grade
d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, à titre personnel.

Date d’application : 16/02/2023

DOCUMENTS À ABROGER

Néant



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

SOMMAIRE

PARTIE 1 :  ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT TITULARISATION ET AVANCEMENT D’ÉCHELON LE
CAS  ÉCHÉANT,  DANS  LE  GRADE  D’INSPECTEUR  DIVISIONNAIRE  DES  FINANCES  PUBLIQUES  DE  CLASSE
NORMALE, À TITRE PERSONNEL – TABLEAU COMPLÉMENTAIRE 2021.................................................................................3

2



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

PARTIE 1 : ARRÊTÉ PORTANT NOMINATION, CLASSEMENT TITULARISATION ET AVANCEMENT D’ÉCHELON LE CAS ÉCHÉANT, DANS LE GRADE D’INSPECTEUR
DIVISIONNAIRE DES FINANCES PUBLIQUES DE CLASSE NORMALE, À TITRE PERSONNEL – TABLEAU COMPLÉMENTAIRE 2021

DIRECTION DES FINANCES PUBLIQUES
SERVICE DES RESSOURCES HUMAINES

SOUS-DIRECTION “ ENCADREMENT ET RELATIONS SOCIALES ”
BUREAU “ CADRES A ”
BUREAU RH-1C

A R R Ê T É n° 2100076 du 9 décembre 2021

portant nomination, classement, titularisation et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques  de classe normale,
à titre personnel – tableau complémentaire 2021.

LE MINISTRE DÉLÉGUÉ AUPRÈS DU MINISTRE DE L'ÉCONOMIE, DES FINANCES ET DE LA RELANCE, CHARGÉ DES COMPTES PUBLICS,

Vu la loi n° 83-634 du 13 juillet 1983 modifiée portant droits et obligations des fonctionnaires ;

Vu la loi n° 84-16 du 11 janvier 1984 modifiée portant dispositions statutaires relatives à la fonction publique de l'État ;

Vu le décret n° 2010-986 du 26 août 2010 modifié portant statut particulier des personnels de la catégorie A de la Direction générale des Finances publiques ;

Vu le décret n° 2017-1392 du 21 septembre 2017modifié fixant l’échelonnement indiciaire applicable au corps de catégorie A de la Direction générale des Finances
publiques ;

Vu le tableau d’avancement principal établi au titre de l’année 2021 pour l’accès au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale à titre
personnel ;

Vu la demande des intéressés ;

ARRÊTE :

3



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

Article 1. Les inspecteurs dont les noms suivent, inscrits au tableau d’avancement au grade d’inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale, à titre
personnel – tableau complémentaire 2021 – sont nommés, classés dans ce grade, puis élevés d’échelon le cas échéant, dans les conditions suivantes :

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date de
prise de

rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

000002280945 Mme REY MARYSE REY 11 01/12/2017 060 01/12/2021 2 01/12/2018 01/12/2021 03 00 00 3 01/12/2021 01/12/2021 00 00 00

000002370592 Mme LOBIER THERESE AUGE 11 01/01/2021 120 01/12/2021 2 01/01/2021 01/12/2021 00 11 00

000002358491 Mme TOUTAIN PATRICIA TOUTAIN 11 04/05/2021 130 01/11/2021 2 04/05/2021 01/11/2021 00 05 27

000002289578 Mme CAUMON EVELYNE MEERS 11 01/11/2008 160 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

000002298990 Mme RIGO CHRISTINE RIGO 11 01/03/2013 310 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

000002349719 Mme TINET MONIQUE TINET 11 01/08/2019 330 01/12/2021 2 01/08/2019 01/12/2021 02 04 00

000002353465 Mme TONDEUX CHRISTINE
TONDEUX-

GLEYO
11 01/02/2013 350 01/09/2021 2 01/09/2018 01/09/2021 03 00 00 3 01/09/2021 01/09/2021 00 00 00

000002355395 Mme DUJARDIN
MARIE-
AGNES

TAVERNIER 11 01/07/2021 370 01/10/2021 2 01/07/2021 01/10/2021 00 03 00

000002331781 Mme TEOULE CHRISTINE GALLO 11 01/12/2014 380 01/08/2021 2 01/08/2018 01/08/2021 03 00 00 3 01/08/2021 01/08/2021 00 00 00

000002283481 Mme FERRO PIERRETTE PALACIOS 11 04/01/2020 390 01/07/2021 2 04/01/2020 01/07/2021 01 05 27

000002338113 M. ROUZAUD THIERRY ROUZAUD 11 15/03/2014 400 30/12/2021 2 30/12/2018 30/12/2021 03 00 00 3 30/12/2021 30/12/2021 00 00 00

4



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date de
prise de

rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

000002300065 M. ANDRE CLAUDE ANDRE 11 01/06/2011 490 01/12/2021 2 01/12/2018 01/12/2021 03 00 00 3 01/12/2021 01/12/2021 00 00 00

000002296354 Mme ROY LINDA ROY 11 01/12/2019 490 01/10/2021 2 01/12/2019 01/10/2021 01 10 00

000002369106 M. GLORIA SERGE GLORIA 11 05/04/2017 590 30/12/2021 3 30/12/2018 30/12/2021 03 00 00 3 30/12/2021 30/12/2021 00 00 00

000002292682 Mme FALZON MARTINE SEGRE 11 16/10/2009 600 01/07/2021 2 01/07/2018 01/07/2021 03 00 00 3 01/07/2021 01/07/2021 00 00 00

000002339162 Mme BOUSQUET BRIGITTE PEYROUZET 11 01/03/2010 640 01/07/2021 2 01/07/2018 01/07/2021 03 00 00 3 01/07/2021 01/07/2021 00 00 00

000002301400 M. TIQUE CHRISTIAN TIQUE 11 01/09/2011 690 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

000002282169 M. CARRE CHRISTIAN CARRE 11 01/05/2019 710 01/09/2021 2 01/05/2019 01/09/2021 02 04 00

000002319226 Mme GADEAU NADINE GADEAU 11 23/12/2019 750 01/10/2021 2 23/12/2019 01/10/2021 01 09 08

000002343817 M. MOHAMED GERARD MOHAMED 11 30/10/2011 750 30/09/2021 2 30/09/2018 30/09/2021 03 00 00 3 30/09/2021 30/09/2021 00 00 00

000002294076 Mme RIONDEL MARIE RIONDEL 11 01/01/2009 750 01/08/2021 2 01/08/2018 01/08/2021 03 00 00 3 01/08/2021 01/08/2021 00 00 00

000002294012 Mme FORESTIER
MARIE-
CLAIRE

SAINTOUT 11 01/12/2011 750 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

000002301822 M. SAMUEL MICHEL SAMUEL 11 01/01/2014 750 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

5



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

N° SIRHIUS Civ
Nom

de famille
Prénom Nom usuel

Situation ancienne
dans le grade

d'inspecteur des
Finances publiques Dir

Date d'accès
au grade

Situation nouvelle dans le grade d'inspecteur divisionnaire des Finances publiques de classe normale
à titre personnel

Ech
Date de prise

de rang
Ech

Date de prise
de rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

Ech
Date de
prise de

rang

Date d'effet
pécuniaire

Ancienneté
conservée

000002335840 M. GIBARD MARC GIBARD 11 01/04/2014 910 01/09/2021 2 01/09/2018 01/09/2021 03 00 00 3 01/09/2021 01/09/2021 00 00 00

000002295579 Mme DOUTAU JACQUELINE AMABLE 11 01/06/2010 930 30/12/2021 2 30/12/2018 30/12/2021 03 00 00 3 30/12/2021 30/12/2021 00 00 00

000002295663 Mme
LEVASSEUR
- LERUSTE

ANNE-MARIE DELPLANS 11 16/08/2010 940 20/09/2021 2 20/09/2018 20/09/2021 03 00 00 3 20/09/2021 20/09/2021 00 00 00

000002294100 Mme JEAN-ELIE CHRISTINE RIAM 11 01/05/2016 972 01/11/2021 2 01/11/2018 01/11/2021 03 00 00 3 01/11/2021 01/11/2021 00 00 00

000002344994 M. LESAGE ERIC LESAGE 11 01/01/2013 A30 01/07/2021 2 01/07/2018 01/07/2021 03 00 00 3 01/07/2021 01/07/2021 00 00 00

000002333804 M. GUYENNOT PASCAL GUYENNOT 11 24/12/2018 D69 01/08/2021 2 24/12/2018 01/08/2021 02 07 07

000002296791 M. MANY GERARD MANY 11 16/06/2012 R31 30/12/2021 2 30/12/2018 30/12/2021 03 00 00 3 30/12/2021 30/12/2021 00 00 00

Nombre d’agents : 30

6



BOFIP-RHO-23-0643 du 16/02/2023

Article 2. Le présent arrêté sera notifié à qui de droit.

FAIT À PARIS, LE 9 DÉCEMBRE 2021

POUR LE MINISTRE ET PAR DÉLÉGATION,
L’ADMINISTRATRICE DES FINANCES PUBLIQUES,

CHEFFE DE BUREAU 

SIGNÉ

LYDIA DAIGREMONT

Voies et délais de recours :

Un agent qui souhaiterait contester cette décision doit saisir le tribunal administratif territorialement compétent (tribunal dans le ressort duquel siège l'autorité qui a pris
la décision contestée) dans un délai de deux mois (ou, le cas échéant, dans le délai prolongé prévu par l'article R 421-7 du code de justice administrative) courant à compter
de sa publication au BOFIP.

Cette décision peut également faire l'objet d'un recours administratif auprès de l'autorité qui l'a prise ou d'un recours hiérarchique auprès de l'autorité supérieure.
Un tel recours interrompt le délai de recours contentieux auprès du juge s'il est déposé dans les deux mois de la publication de la décision au BOFIP.

En cas de recours contentieux, la juridiction peut être saisie par l'application informatique "Télérecours citoyens" accessible par le site internet www.telerecours.fr."

BOFiP

Direction générale des Finances publiques

Directeur de publication : Jérôme Fournel ISSN 2268-0756

7


	PARTIE 1 : Arrêté Portant nomination, classement titularisation et avancement d’échelon le cas échéant, dans le grade d’inspecteur divisionnaire des finances publiques de classe normale, à titre personnel – tableau complémentaire 2021

